

केंद्रीय विद्यालय, भारतीय पेट्रोलियम संस्थान, देहरादून  
चलित साक्षात्कार

शैक्षणिक सत्र 2022-23 हेतु अंशकालीन संविदा पर विशेष शिक्षा शिक्षक (Special Education Teacher)-प्राथमिक शिक्षक की नियुक्ति के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। साक्षात्कार के लिए आवेदन प्रपत्र तथा अर्हता संबंधी सभी प्रकार की जानकारी विद्यालय की वेबसाइट <https://dehraduniip.kvs.ac.in> से डाउनलोड कर सकते हैं। इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थी पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र एवं अपने समस्त मूल प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित छायाप्रति की एक प्रति अपने मूल प्रमाण पत्रों सहित साक्षात्कार के समय साथ लायें। साक्षात्कार हेतु कोई भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा। आवश्यकता न होने पर विद्यालय किसी भी समय संविदा शिक्षक की सेवाएँ समाप्त कर सकता है।

क्र. सं.	पद	शैक्षिक और अन्य आवश्यक योग्यता	दिनांक, समय एवं साक्षात्कार स्थल
1.	विशेष शिक्षा शिक्षक - प्राथमिक शिक्षक	D.Ed.Spl.Ed. या इसके समकक्ष आर.सी.आई से मान्यता प्राप्त संस्थान से और आर.सी.आई के साथ पंजीकृत होना चाहिए	10-11-2022, 11 बजे सुबह के.वि., आई.आई.पी., देहरादून <a href="https://dehraduniip.kvs.ac.in">https://dehraduniip.kvs.ac.in</a>

प्राचार्य

Kendriya Vidyalaya, IIP, Dehradun

Walk-In Interview

Applications are invited for the appointment of contractual Special Education Teacher-Primary Teacher on part-time basis for the academic session 2022-23. The application form for interview and all the eligibility related information can be downloaded from the website of the school <https://dehraduniip.kvs.ac.in>. Interested and eligible candidates should bring a copy of the duly filled application form and their original certificates along with the self attested photocopies at the time of interview. No traveling allowance will be payable for the interview. The school can terminate the services of the contract teacher at any time if it is not required.

SN	Post	Educational & other Qualification	Venue, Date & Time
1.	Special Education Teacher – Primary Teacher	D.Ed.Spl.Ed. or its equivalent from RCI recognized institute and must be register with RCI	10-11-2022, 11 AM KV, IIP, Dehradun <a href="https://dehraduniip.kvs.ac.in">https://dehraduniip.kvs.ac.in</a>

Principal

**KENDRIYA VIDYALAYA IIP, DEHRADUN****आवेदन फॉर्म / APPLICATION FORM**

पदनाम/ Post Applied: \_\_\_\_\_ (सर्विदा आधारित / Contractual Basis)

Affix a passport size photograph

1. नाम/Name : \_\_\_\_\_
2. पत्राचार का पता/Address for Communication / Contact : \_\_\_\_\_
3. फोन न. / Mobile No.: \_\_\_\_\_ ईमेल / Email ID: \_\_\_\_\_
4. जन्म तिथि/Date of birth : \_\_\_\_\_, लिंग/Sex. \_\_\_\_\_
5. पिता/पति का नाम/Father's Name / Husband's Name : \_\_\_\_\_
6. आधार न. /Aadhaar No. (If any): \_\_\_\_\_
7. पैन न. /PAN No. : \_\_\_\_\_
8. शैक्षिक/व्यवसायिक योग्यता/Academic/Professional Qualifications) Commencing from Class 10<sup>th</sup> (Beginning from +2 level. Attach Xerox copy.)

S. No.	Name of examination/ Degree	Year of Passing	Total marks obtained/ Maximum Marks	Aggregate % Marks	Subjects offered	% in concerned subject	Board / University

09. अनुभव/Experience: फोटोकॉपी संलग्न करें / Attach Xerox copy of certificate(s) issued by the Head of the Institution.

S. No.	Post Held	Name of the Institution	Period		Number of Completed Months	Subject and Classes taught
			From	To		

10. कोई विशेष उपलब्धि/Any Special Achievements: \_\_\_\_\_

11. क्या आपका कोई नजदीकी रिश्तेदार केंद्रीय विद्यालय में कार्यरत है? यदि हाँ तो उनका नाम, पदनाम एवं विद्यालय का नाम/Is your near relative (Father/Mother/Brother/Sister/Husband/Wife) is working in KV? If yes, name, Designation and KV of the relative.

\_\_\_\_\_

12. I am fully aware of the fact that this interview is for fully temporary/contractual post and will not be confirmed at point of time. Further I know that this interview is for making a panel of contractual teachers for academic session 2022-23 whose services may be utilized as per vacancy (as and when arise) and recruitment of teachers in different KVs of Dehradun region. More appearing in interview does not claim any right for appointment.

दिनांक/Date: .....

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर/Signature of the Candidate: \_\_\_\_\_

Checker's Sign

**नोट :-**

1. अभियार्थी अपने साथ मूल प्रमाण पत्र एवं प्रमाण पत्रों की सत्यापित छायाप्रतियों तथा पासपोर्ट साईज फोटो साथ लायें।
2. हिंदी व अंग्रेजी दोनों माध्यम में पढ़ाने की प्रवीणता आवश्यक है।
3. नियुक्ति पूर्णतया अस्थायी अंशकालिक होगी।
4. साक्षात्कार हेतु कोई भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।
5. कम्प्यूटर का ज्ञान वांछित है।
6. सभी पदों के लिए आयु सीमा 18 वर्ष से अधिक व 65 वर्ष से कम होनी चाहिए।
7. संविदा पर रखे गए शिक्षकों को पारिश्रमिक के.वि.सं के नियमानुसार देय होगा।
8. संविदा पर नियुक्ति किसी भी शिक्षक को किसी भी समय बिना किसी पूर्व सूचना एवं कारण बताए बगैर हटाया जा सकता है।
9. संविदा पर नियुक्ति कोई भी अध्यापक / प्रशिक्षक / और कोई अन्य पद धारक के.वि.सं में अपनी स्थायी नियुक्ति हेतु दावेदारी का हकदार नहीं होगा।
10. ग्रीष्म, शरद व शीतकालीन अवकाश एवं व्यक्तिगत अवकाश लेने पर वेतन देय नहीं होगा।
11. उम्मीदवार आवेदन प्रपत्र विद्यालय की वेब साईट <https://dehraduniip.kvs.ac.in> से डाउनलोड कर सकते हैं।
12. शैक्षिक योगिता और अन्य जानकारी विद्यालय की वेब साईट <https://dehraduniip.kvs.ac.in> पर उपलब्ध है।